

ADAM NATANEK

ur. 1933; Kraków



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, Danuta Damięcka-Natanek

Danuta Damięcka-Natanek

Ze Szczecina sprowadziła rodziców tutaj do Lublina, oczywiście mieli oddzielne mieszkanie, ale matka bardzo poważnie chorowała i z uwagi na to przez dwadzieścia lat była w ogóle niechodząca, była osobą, która właściwie tutaj u nas w pokoju mieszkała. To była niewydolność krążenia, astma sercowa i Danusia poświęciła się całkowicie matce, tak że ona w ogóle nie wybywała. Matka była cudowną osobą i tę znakomitą kindersztubę i klasę to [Danusia] odziedziczyła po matce. Matka miała piękną urodę, poza tym była pochodzenia austriackiego i dlatego jak między innymi byli artyści różni po koncertach i był jeden z ambasadorów z Holandii, to rozmawiali po niemiecku i [on] mówi: „Skąd pani tak pięknym wiedeńskim akcentem mówi?”. To właśnie matka Danusi. Ona była dla matki, dla rodziców bardzo oddaną osobą, poza tym ceniła sobie niezwykle przyjaźń i przyjaźń potrafiła pielęgnować.

To była osoba bardzo wrażliwa na otaczającą rzeczywistość, ja dlatego chronilem [ją], żeby nie miała przynależności instytucjonalnej, bo ona nie miała tej agresywności, ona odchodziła, nie obrażała nikogo, ale wiem, co jakoś przeżywała. Była bardzo prozwierzęca, to, że między innymi zaistniało Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami, to głównym spiritus movens sprawy była Danusia. Kiedy mnie nie było w domu, to zawsze [ktoś przychodził]: „Danusiu, tragedia, słuchaj, gdybyś była uprzejma mi pożyczyć 500 zł, ja ci zaraz na trzeci dzień oddam”, oczywiście potem już ani 500 zł nie było, ani nie było tego [pożyczającego], straciło się znajomego. Dlatego ja potem mówiłem: „Danusiu, ty mów w ten sposób: przepraszam bardzo, Adam mi wcale nie wydziela, ale praktycznie rzecz biorąc, on decyduje o wszystkich sprawach finansowych”, bo to byłoby wszystko rozkradzione.

Data i miejsce nagrania	2020-02-19, Lublin
Rozmawiał/a	Joanna Kijek
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"